
Modell Impedanz 

(Ohm)

Wandler Bauprinzip Trageform  Preis Link zum Produkt

ÆON 2 Open-Back 13 Magnetostat offen Over-Ear     1.000,00 € ÆON 2 Open-Back

ÆON 2 Closed-Back 14 Magnetostat geschlossen Over-Ear     1.000,00 € ÆON 2 Closed-Back

ÆON 2 Noire 14 Magnetostat geschlossen Over-Ear     1.000,00 € ÆON 2 Noire

DALI DALI

IO-6 BT, ANC, 25 dynamisch geschlossen Over-Ear        400,00 € IO-6

IO-8 BT, ANC, 25 dynamisch geschlossen Over-Ear        600,00 € IO-8

IO-12 BT, ANC, 25 dynamisch geschlossen Over-Ear     1.000,00 € IO-12

Grado Grado

SR60x 32 dynamisch offen On-Ear 130,00 €       SR60x

SR80x 32 dynamisch offen On-Ear 150,00 €       SR80x

SR125x 32 dynamisch offen On-Ear 200,00 €       SR125x

SR225x 32 dynamisch offen On-Ear 300,00 €       SR225x

SR325x 32 dynamisch offen On-Ear 400,00 €       SR325x

The Hemp 32 dynamisch offen Over-Ear 500,00 €       The Hemp

RS2e 32 dynamisch offen Over-Ear 550,00 €       RS2e

RS2x 32 dynamisch offen Over-Ear 600,00 €       RS2x

RS1x 32 dynamisch offen Over-Ear 900,00 €       RS1x

GS1000x 32 dynamisch offen Over-Ear 1.500,00 €    GS1000x

Übersicht der vorführbaren Kopfhörer-Modelle

Dan Clark Audio

https://www.audiodomain.de/aeon-2-open-back?c=20
https://www.audiodomain.de/aeon-2-closed-back?c=32
https://www.audiodomain.de/aeon-2-noire?c=20
https://static.dali-speakers.com/de/products/kategorie/tragbare-geraete/?category=tragbar
https://www.dali-speakers.com/de/kopfhoerer/dali-io-6/
https://www.dali-speakers.com/de/kopfhoerer/dali-io-8/
https://www.dali-speakers.com/de/kopfhoerer/dali-io-12/
https://high-fidelity-studio.de/grado/
https://high-fidelity-studio.de/grado/sr60x/
https://high-fidelity-studio.de/grado/sr80x/
https://high-fidelity-studio.de/grado/sr125x/
https://high-fidelity-studio.de/grado/sr225x/
https://high-fidelity-studio.de/grado/sr325x/
https://high-fidelity-studio.de/grado/the-hemp/
https://www.lowbeats.de/test-grado-rs2e-mobiler-on-ear-mit-live-charakter/
https://high-fidelity-studio.de/grado/rs2x/
https://high-fidelity-studio.de/grado/rs1x/
https://high-fidelity-studio.de/grado/gs1000x/


GS3000x 32 dynamisch offen Over-Ear 2.400,00 €    GS3000x

S750 38 dynamisch offen On-Ear 2.000,00 €    S750

S950 38 dynamisch offen Over-Ear 2.650,00 €    S950

Signature HP100 SE 38 dynamisch offen Over-Ear 3.000,00 €    Signature HP100 SE

GW100X 32 dynamisch offen On-Ear 330,00 €       GW100

HiFiMAN

Sundara Closed-Back 20 Magnetostat geschlossen Over-Ear 140,00 €       Sundara Closed-Back

Edition XS 18 Magnetostat offen Over-Ear 310,00 €       Edition XS

Deva Wired 18 Magnetostat offen Over-Ear 270,00 €       Deva Wired

Sundara 37 Magnetostat offen Over-Ear 350,00 €       Sundara

Ananda 25 Magnetostat offen Over-Ear 700,00 €       Ananda

Ananda Version 2 16 Magnetostat offen Over-Ear 800,00 €       Ananda Version 2

Arya Stealth 32 Magnetostat offen Over-Ear 1.500,00 €    Arya Stealth

HE1000 V2 Stealth 35 Magnetostat offen Over-Ear 1.900,00 €    HE1000 V2 Stealth

Quad

ERA-1 20 Magnetostat offen Over-Ear 750,00 €       ERA-1

SendyAudio

Apollo Magnetostat offen Over-Ear 400,00 €       Apollo

Aiva Magnetostat offen Over-Ear 660,00 €       Aiva

Peacock 50 Magnetostat offen Over-Ear 1.600,00 €    Peacock

STAX - einzelne Kopfhörer, weitere einzelne Kopfhörer und Speiseteile auf Anfrage

SR-009S ./. Elektrostat offen Over-Ear 5.250,00 €    SR-009S

https://high-fidelity-studio.de/grado/gs3000x/
https://gradolabs.com/products/s750?srsltid=AfmBOorXUe5lF3lG3FA8sHzjEMtCfOK0GgjZpn-45tsAn-O2D-NxLTPo
https://high-fidelity-studio.de/grado/s950/
https://high-fidelity-studio.de/grado/hp100se/
https://high-fidelity-studio.de/grado/gw100/
https://www.sieveking-sound.de/kopfhoerer/hifiman/kopfhoerer/hifiman-sundara-closed-back.html
https://www.sieveking-sound.de/kopfhoerer/hifiman/kopfhoerer/hifiman-edition-xs.html
https://www.sieveking-sound.de/kopfhoerer/hifiman/kopfhoerer/hifiman-deva-wired.html
https://www.sieveking-sound.de/kopfhoerer/hifiman/kopfhoerer/hifiman-sundara.html
https://www.sieveking-sound.de/kopfhoerer/hifiman-ananda.html
https://www.sieveking-sound.de/kopfhoerer/hifiman/kopfhoerer/ananda-version-2.html
https://www.sieveking-sound.de/kopfhoerer/hifiman/kopfhoerer/hifiman-arya.html
https://www.sieveking-sound.de/kopfhoerer/hifiman/kopfhoerer/hifiman-he1000.html
https://www.quad-highend.de/produkte/kopfhoerer/era-1
https://www.audiodomain.de/apollo?c=20
https://www.audiodomain.de/peacock?c=20
http://www.audiotra.de/produkte/hifi/kopfhoerer/94/sr-009s?c=22


SR-X9000 ./. Elektrostat offen Over-Ear 7.250,00 €    SR-X9000

STAX - Sets aus Kopfhörer und Treiberverstärker STAX

SRS-005S MK 2 ./. Elektrostat geschlossen In-Ear 950,00 €       SRS-005S MK 2

SRS-X1000 ./. Elektrostat offen Over-Ear 1.250,00 €    SRS-X1000

SRS-3010 ./. Elektrostat offen Over-Ear 1.450,00 €    SRS-3010

SRS-X1010 MK2 ./. Elektrostat offen Over-Ear 1.600,00 €    SRS-X1010 MK2

SRS-5010 MK2 ./. Elektrostat offen Over-Ear 1.900,00 €    SRS-5010 MK2

SRM-5105 MK2 ./. Elektrostat offen Over-Ear 2.135,00 €    SRM-5105 MK2

SRS-51400 MK2 ./. Elektrostat offen Over-Ear 2.375,00 €    SRS-51400 MK2

SRS-51500 MK2 ./. Elektrostat offen Over-Ear 2.600,00 €    SRS-51500 MK2

SRS-7105 MK2 ./. Elektrostat offen Over-Ear 2.900,00 €    SRS-7105 MK2

SRS-71400 MK2 ./. Elektrostat offen Over-Ear 3.150,00 €    SRS-71400 MK2

SRS-71500 MK2 ./. Elektrostat offen Over-Ear 3.375,00 €    SRS-71500 MK2

SRS-71700S MK2 ./. Elektrostat offen Over-Ear 5.350,00 €    SRS-71700S MK2

SRS-71700T MK2 ./. Elektrostat offen Over-Ear 5.350,00 €    SRS-71700T MK2

SRS-709SS ./. Elektrostat offen Over-Ear 8.790,00 €    SRS-709SS

SRS-709ST ./. Elektrostat offen Over-Ear 8.790,00 €    SRS-709ST

SRS-9700S MK2 ./. Elektrostat offen Over-Ear 10.650,00 €  SRS-9700S MK2

SRS-9800T ./. Elektrostat offen Over-Ear 13.000,00 €  SRS-9800T

Vergünstigte Pakete wegen Modellwechsel et cetera

SRS-2170 ./. Elektrostat offen Over-Ear 800,00 €       SRS-2170

SRS-3100 ./. Elektrostat offen Over-Ear 1.000,00 €    SRS-3100

SRS-007 MK 2 ./. Elektrostat offen Over-Ear 5.000,00 €    SRS-007 MK 2

https://www.audiotra.de/marken/stax/kopfhoerer/1126/stax-sr-x9000?c=22
https://www.audiotra.de/stax-kopfhoerer
http://www.audiotra.de/produkte/hifi/kopfhoerer/103/srs-005s-mk-2?c=22
https://www.audiotra.de/stax/srs-x1000?c=83
https://www.audiotra.de/marken/stax/kopfhoerer-verstaerker-sets/909/stax-srs-3010?c=83
https://www.audiotra.de/stax/srs-x1010-mk2?c=83
https://www.audiotra.de/marken/stax/kopfhoerer-verstaerker-sets/583/stax-srs-5010-mk2?c=83
https://www.audiotra.de/marken/stax/kopfhoerer-verstaerker-sets/865/stax-srm-5105-mk2?c=83
https://www.audiotra.de/marken/stax/kopfhoerer-verstaerker-sets/925/stax-srs-51400-mk2?c=83
https://www.audiotra.de/stax/set/srs-51500-mk2?c=83
https://www.audiotra.de/marken/stax/kopfhoerer-verstaerker-sets/927/stax-srs-71400-mk2?c=83
https://www.audiotra.de/marken/stax/kopfhoerer-verstaerker-sets/926/stax-srs-71500-mk2?c=83
https://www.audiotra.de/stax/srs-71700s-mk2?c=83
https://www.audiotra.de/stax/srs-71700s-mk2?c=83
https://www.audiotra.de/stax/set/srs-709ss?c=83
https://www.audiotra.de/stax/set/srs-709tb?c=83
https://www.audiotra.de/stax/srs-9700s-mk2?c=83
https://www.audiotra.de/stax/srs-9800t?c=83
http://www.audiotra.de/produkte/hifi/kopfhoerer/104/srs-3100?c=22
https://staxheadphones.com/blogs/news/stax-sr-007a-electrostatic-headphone-review?_pos=1&_sid=a8690839f&_ss=r


Yamaha Yamaha

YH-E700A BT, ANC dynamisch geschlossen Over-Ear 400,00 €       YH-E700A

YH-L700A BT, ANC dynamisch geschlossen Over-Ear 550,00 €       YH-L700A

https://de.yamaha.com/de/audio/headphones/products/headphones/
https://de.yamaha.com/de/products/audio_visual/headphones/yh-e700a/specs.html
https://de.yamaha.com/de/products/audio_visual/headphones/yh-l700a/index.html

